
13Diário OficialGOIÂNIA, SEXTA-FEIRA, 18 DE OUTUBRO DE 2024
ANO 188 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.397

<#ABC#493525#13#569166>

AVISO DE LICITAÇÃO
A Secretaria da Segurança Pública torna público a realização de 
procedimento licitatório, em sessão pública virtual, na modalidade 
Pregão Eletrônico 55/2024 (SISLOG 106837), Ampla Participação 
e Exclusivo para ME e EPP, cujo objeto é: Aparelhos de ar 
condicionado, Armários, Gaveteiros, Cadeiras, Mesas, Televisores, 
Geladeiras, Purificador de água, Câmera de monitoramento, 
Filmadora, Câmera Fotográfica e Filmadora. As propostas e 
documentos serão recebidos virtualmente no site www.sislog.go.gov.
br até o dia 22/11/2024 às 09h (Horário de Brasília), quando iniciará 
a fase de lances, conforme especificações e normas contidas no 
Edital e seus Anexos, disponíveis no endereço eletrônico acima ou 
no site www.seguranca.go.gov.br.

Frederico Gomes de Araújo - Agente de Contratação
<#ABC#493525#13#569166/>

Protocolo 493525

Delegacia Geral Da Policia Civil – DGPC
<#ABC#493562#13#569206>

EXTRATO DE PORTARIA
Por meio da Portaria nº 60/2024 - PC, a Superintendente de Gestão 
Integrada da Polícia Civil do Estado de Goiás, no uso de suas 
atribuições legais, delegadas pela Portaria nº 76/2023 Resolve: 
Designar os(as) servidores(as) públicos(as) Wolney Cabral 
Quixabeira, CPF nº xxx.745.731-xx e Guilherme Sava Pupak, 
CPF nº xxx.908.331-xx, para respectivamente exercerem as 
funções de Gestor e Gestor substituto do Contrato 075 (65006023), 
(Processo nº 202400016033152). Data: 17/10/2024.
Germano César de Castro Melo - Gerente de Assessoria Setorial - 

Portaria nº 77 de 07/02/2023
<#ABC#493562#13#569206/>

Protocolo 493562
<#ABC#493563#13#569207>

EXTRATO DE PORTARIA
Por meio da Portaria nº 61/2024 - PC, a Superintendente de Gestão 
Integrada da Polícia Civil do Estado de Goiás, no uso de suas 
atribuições legais, delegadas pela Portaria nº 76/2023 Resolve: 
Designar os(as) servidores(as) públicos(as) Wolney Cabral 
Quixabeira, CPF nº xxx.745.731-xx e Guilherme Sava Pupak, 
CPF nº xxx.908.331-xx, para respectivamente exercerem as 
funções de Gestor e Gestor substituto do Contrato 076 (65020123), 
(Processo nº 202400016033152). Data: 17/10/2024.
Germano César de Castro Melo - Gerente de Assessoria Setorial - 

Portaria nº 77 de 07/02/2023
<#ABC#493563#13#569207/>

Protocolo 493563
<#ABC#493669#13#569329>

EXTRATO DE PORTARIA
Por meio da Portaria nº 62/2024 - PC, a Superintendente de Gestão 
Integrada da Polícia Civil do Estado de Goiás, no uso de suas 
atribuições legais, delegadas pela Portaria nº 76/2023 Resolve: 
Designar os(as) servidores(as) públicos(as) Wolney Cabral 
Quixabeira, CPF nº xxx.745.731-xx e Guilherme Sava Pupak, CPF 
nº xxx.908.331-xx, para respectivamente exercerem as funções de 
Gestor e Gestor substituto do Contrato 19 /2024/DGPC (66048470), 
(Processo nº 202400007073955). Data: 17/10/2024.
Germano César de Castro Melo - Gerente de Assessoria Setorial - 

Portaria nº 77 de 07/02/2023
<#ABC#493669#13#569329/>

Protocolo 493669

Comando Geral Da Policia Militar – CGPM
<#ABC#493645#13#569305>

EXTRATO DA PORTARIA Nº 066/2024 Designação Gestor do FR 
da 11ª CIPM
O Comandante Geral da PMGO RESOLVE: Art. 1º - Atribuir ao 
servidor 1º Tenente PM *0.02 Fávio Taveira Guimarães, a função de 
Gestor do Fundo Rotativo da 11ª Companhia Independente de Polícia 
Militar (11ª CIPM), nos termos da Portaria nº 066/2024, publicada no 
DOPM nº 202/2024 (SEI 202400002127578. MARCELO GRANJA 
- Coronel QOPM - Comandante Geral da PMGO e Presidente do 
Conselho Gestor do FREAP/PM.
<#ABC#493645#13#569305/>

Protocolo 493645

<#ABC#493649#13#569308>

EXTRATO DA PORTARIA Nº 067/2024 Substituição Gestor do FR 
do 40º BPM
O Comandante Geral da PMGO RESOLVE: Art. 1º - Dispensar 
o Capitão PM *9.05* Júlio de Jesus Nazaré da função de Gestor 
do Fundo Rotativo do 40º Batalhão de Polícia Militar (40º BPM). 
Art. 2º - Atribuir ao servidor 1º Tenente PM *9.38* Atemon Reis 
Batista a função de Gestor do Fundo Rotativo do 40º BPM, nos 
termos da Portaria nº 067/2024, publicada no DOPM nº 202/2024 
(SEI 202400002132289). MARCELO GRANJA - CORONEL PM - 
Comandante Geral da PMGO e Presidente do Conselho Gestor do 
FREAP/PM.
<#ABC#493649#13#569308/>

Protocolo 493649
<#ABC#493651#13#569311>

EXTRATO DA PORTARIA Nº 068/2024 Substituição Gestor do 
FR do 42º BPM O Comandante Geral da PMGO RESOLVE: Art. 
1º - Dispensar a 2º Tenente PM *0.88* Karen Pollianna Guimarães 
Carrijo da função de Gestora do Fundo Rotativo do 42º Batalhão de 
Polícia Militar (42º BPM). Art. 2º - Atribuir ao servidor 1º Tenente PM 
*1.17* Pablo Barreto Abreu Barcelos Azedias a função de Gestor do 
Fundo Rotativo do 42º BPM, nos termos da Portaria nº 068/2024, 
publicada no DOPM nº 202/2024 (SEI 202400002136130). 
MARCELO GRANJA - Coronel QOPM - Comandante Geral da 
PMGO e Presidente do Conselho Gestor do FREAP/PM.
<#ABC#493651#13#569311/>

Protocolo 493651
<#ABC#493657#13#569317>

EXTRATO DA PORTARIA Nº 069/2024 Substituição Gestor do FR 
do  BPMFAZ
O Comandante Geral da PMGO RESOLVE: Art. 1º - Dispensar o 
Capitão PM *6.47* Caio Leopoldo Posse Jubé da função de Gestor do 
Fundo Rotativo do Batalhão de Polícia Militar Fazendária (BPMFAZ). 
Art. 2º - Atribuir ao servidor 2º Tenente PM *1.66* Waldeço Ribeiro 
Vilela a função de Gestor do Fundo Rotativo do BPMFAZ, nos 
termos da Portaria nº 069/2024, publicada no DOPM nº 202/2024 
(SEI 202400002133566). MARCELO GRANJA - Coronel QOPM - 
Comandante Geral da PMGO e Presidente do Conselho Gestor do 
FREAP/PM.
<#ABC#493657#13#569317/>

Protocolo 493657
<#ABC#493684#13#569345>

EXTRATO DO CONTRATO Nº 36/2024 - PM (65844102)
Processo: 202400002132980;
Contratante: Estado de Goiás, por meio da Secretaria de 

Estado da Segurança Pública e Polícia Militar 
do Estado de Goiás - PM/GO;

Contratada: CASA DO BOI - PRODUTOS AGROPECUÁ-
RIOS LTDA - EPP;

Objeto: Aquisição de medicamentos veterinários para 
o Regimento de Cavalaria da Polícia Militar do 
Estado de Goiás;

Vigência do 
Contrato:

12 (doze) meses;

Recurso: Fonte 15000100 - Recursos Não Vinculados 
De Impostos - Receitas Ordinárias (Unidade 
Orçamentária 2902 - POLÍCIA MILITAR);

Valor Total: R$ 232.908,77 (duzentos e trinta e dois mil 
novecentos e oito reais e setenta e sete 
centavos);

Data da 
Assinatura:

17/10/2024.

RENATO BRUM DOS SANTOS
Secretário de Estado da Segurança Pública - SSP/GO

<#ABC#493684#13#569345/>

Protocolo 493684
<#ABC#493688#13#569348>

EXTRATO DO CONTRATO Nº 37/2024 - PM (65874088)
Processo: 202400002134144;
Contratante: Estado de Goiás, por meio da Secretaria de 

Estado da Segurança Pública e Polícia Militar 
do Estado de Goiás - PM/GO;

Contratada: CASA DO BOI - PRODUTOS AGROPECUÁ-
RIOS LTDA - EPP;

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 10481401


